Satide  (Organizacdo  da  Aten¢do  Primdria  a  Satide),  no  dmbito  da

Secretaria Municipal de Sadde e dd outras providencias.

Art.   1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  Credito  Adicional  Especial  no

Orgamento  de  2023   ate  o  1imite  de  RS  R$102.463,99  (cento  e  dois  mil,  quatrocentos  e

sessenta  e  tres  reais  e  noventa  e  nove  centavos),  recursos  de  investimentos,  proveniente  da

Resolugao  SES/MG  n° 7555/21,  destinados  a  agao  de  Estruturagao  da  Atencao  Primaria  a

Satide  (Organizagao  da  Atengao  Primaria  a  Satide),  no  ambito  da  Secretaria  Municipal  de

[...]

ANEX011 DA RESOLUCA0 SES/MG N9 7.755, DE 04  DE 0UTUBR0 DE 2021.

INDICADOR

lndicador:  Percentual de cobertura de equipe de sallde da fami'lia

Descric5o:    Percentual  da  popula¢5o  coberta  por  equipes  da  Estrategia  Sadde  da  Famllia  (ESF)  tendo  como  referencia  a  cobertura  estimada  de  3.450  (tres  mil  quatrocentos  e  cinquenta)  pessoas  por
equipe e o quantitativo de popula¢ao informado pelo lnstituto Brasileiro de Geografia e Estati'stica  (lBGE).

M6todo de calculo:

((N9 equipes da Sal]de da Fami'Iia pagas no mss disponivel no e-Gestor AB) x 3450/ Populacao no mesmo local)*100